
LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamati i seguenti atti: 
 
_ deliberazione di G.C. n. 4/2007 con cui venivano approvate le tariffe della Tassa sui 
Rifiuti Solidi Urbani (TARSU); 
_ deliberazione di G.C. n. 6/2008 con cui venivano approvate le tariffe dell’Imposta 
sulla Pubblicità e Diritti sulle Pubbliche Affissioni; 
_ deliberazione di G.C. n. 8/2008 con cui venivano confermate anche per l’esercizio 
2008 le tariffe della Tassa per l’Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche (TOSAP) nelle misure 
ai sensi del comma 169, articolo unico, della legge n. 296 del 27/12/2006, non essendo 
intervenuta alcuna deliberazione tariffaria di variazione entro il termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione 2009; 
 
Ritenuto di confermare per l’anno 2009 le tariffe in vigore, anche in considerazione 
dell’art. 77 bis, comma 30 della Legge n. 133/2008 di conversione del D.L. 112/2008 che stabilisce 
che è sospeso il potere di deliberare aumenti di tributi comunali fatta eccezione per gli aumenti 
relativi alla tassa rifiuti solidi urbani; 
 
Atteso che, nonostante tale norma dia la possibilità di prevedere aumenti relativi alla TARSU, 
l’Amministrazione intende confermare anche per il 2009 le tariffe previste per il 2008 condividendo 
con la norma citata lo spirito di non aumento della pressione fiscale; 
 
Visto il comma 169 dell’art. unico della legge 296/2006 (finanziaria per il 2007) in materia di 
deliberazione delle tariffe tributarie; 
 
Visto l’art.5 comma 1 lettera a) del D.L. 208/2008 convertito in legge n. 13/2009; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto i pareri favorevoli dei responsabili finanziario e tecnico; 
 
Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di confermare per l’anno 2009 le tariffe vigenti per la Tassa Rifiuti Solidi Urbani 
(TARSU), come da tabella allegata; 
2. di confermare per l’anno 2009 le tariffe vigenti nel 2008 per l’Imposta sulla Pubblicità e Diritti 
sulle Pubbliche Affissioni, come da tabella allegata; 
3. di confermare per l’anno 2009 le tariffe vigenti nel 2008 per la Tassa per l’Occupazione di 
Spazi ed Aree Pubbliche (TOSAP), come da tabella allegati. 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
               IL SINDACO                                                                              IL SEGRETARIO 
         (Dr. Raffaele Nasuti)                                                             (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 


